
Křičeň
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.109519N, 15.651586E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 433 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.kricen.cz

O obci
Nevelká obec Křičeň se nalézá severovýchodním směrem od města Pardubice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1436.

Okolí a příroda
Rovinatá krajina v lokalitě, které vtiskly charakteristickou tvář pozůstatky středověké rybniční
soustavy, vybízí k pěším procházkám, nenáročným cyklistickým výletům či k projížďkám na koni.

Současnost obce
Současná Křičeň má vybudován veřejný vodovod a celkovou plynofikaci obce. Občané mohou
využívat knihovnu, kulturní dům, obecní úřad, prodejnu smíšeného zboží a hostinec. V obci také
funguje středisko pro volný čas dětí a mládeže.

Sportovní možnosti
Ve sportu Křičeň reprezentuje sportovní klub, oddíl fotbalu. Od roku 2007 hraje své domácí zápasy na
novém fotbalovém hřišti. Na návštěvníky obce čeká přes 100 km značených cyklotras Podél
Opatovického kanálu, turistické a naučné stezky.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v místě zastupuje opravený pomník sv. Jana Nepomuckého s kovovým křížem z
roku 1854. V centru obce stojí pomník Padlým bratřím v letech 1914 až 1918 a obětem německé okupace
v období 2. světové války, který byl v roce 2005 zrekonstruován.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9153/kricen/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:18:43


